Β'. Ὀλίθος ἰστούς τινας δύο καὶ τρεῖς λαμβά-  
 νοντες καὶ ὀρθίους ἐπὶ θαλάσσης τινὸς ἰστυνίτας κα-  
 λωδίοις ἐνθεν κἀκεῖθεν ὑπὲρκειον, ὅσον μὴ ἐπὶ θά-  
 τερα περιτρέπεσθαι. Ἐπειτα σχοῖνον ἕτερον ἐκ τῆς  
 τοῦ ἐνὸς ἰστοῦ κορυφῆς ἐς τὴν τοῦ ἕτερου διετείνον·  
 καὶ πρὸς τοῦτοις ἕτερον σχοῖνον ἀπὸ κρηπίδος ἄχρι  
 κορυφῆς περιελίσσοντες βαθμύως τινὰς ἐλικοειδέας  
 ταῖς αὐτῶν ἀναβάσεις ἑπραττον, δι' ὧν ἀνίων εἰς  
 ἐξ αὐτῶν ἰστατο ἐπ' ἀκροτάτῃ καὶ γυμνῇ τῇ κορυφῇ  
 τοῦ ἰστοῦ, νῦν μὲν θατέρω τῶν ποδῶν, νῦν δ' ἀνω  
 μὲν ἀμφω τοὺς πόδας πρὸς οὐρανὸν ἐξελκῶν, τὴν  
 ἰδ' ἀπεφαλὴν κάτω πρὸς τῇ κορυφῇ τοῦ ἰστοῦ προτε-  
 ρεῖδων. Ἐπειτ' ἐκείθεν ἀλματι χρώμενος αἰφνιδίῳ  
 μὲν χεῖρι τῆς σχοῖνου στερόνως ἐδράττετο καὶ ἐξέρ-

I. Sub hoc tempus Constantinopolis obiter in-  
 gressos vidimus mirabilium operum arte instructos  
 viros, non pauciores viginti; quales nemo unquam  
 protractæ ætatis homo vel audierat vel viderat. Qui  
 primum ex Aegypto progressi veluti circulum  
 quemdam confecerant; ac versus quidem orientem  
 et septentrionem Chaldæam, Arabiam, Persidem,  
 Mediam et Assyriam peragraverant; deinde deflexo  
 ad oceanum itinere Iberiam Caucasum finitimam,  
 Colchidem, Armeniam, cæterasque gentes perva-  
 gati, quæ inde Byzantium usque habitant, artem  
 suam in omnibus provinciis ostentant. Quæ au-  
 tem ab illis agebantur, erant illa quidem monstrosa  
 et sane mirabilia; non tamen quidquam cum dia-  
 bolicis præstigiis commune habebant: sed erant  
 studia quadam dextri ingenii, longo tempore in  
 hujusmodi rebus versati. Ut autem breviter pauca  
 ex illis narremus, ea qualia ab iis spectacula ex-  
 hibebantur.

II. Navis onerariæ malos binos vel ternos, ali-  
 cubi in solo fixos et erectos, funibus hinc inde ur-  
 mabant, ne in alteram partem inclinarent. Deinde  
 funem alium ex unius mali cacumine in alterius  
 349 cacumen extendebant; prætereaque alium  
 funem a solo ad cacumen circumplacantes gradus  
 quosdam in gyri speciem, quibus ascenderent, fac-  
 iebant: per quos unus ex iis cum evasisset, nudo  
 cacumini mali insistebat, nunc altero in pede  
 stans, nunc ambos versus caelum distendens,  
 caput vero deorsum versus ad mali cacumen appli-  
 cans: post subito saltu facto, unaque manu fune  
 fortiter comprehenso, inde pendebat; et ita supe-  
 sese rotabat et circumvolvcbat ac sursum versus

caelum et infra versus terram paulo momento et continenter rotæ in morem pedes circumagebat. Deinde non manū, sed inflexo crure, reste apprehensa, supinus dependebat; atque ita rursus eodem modo rotabat se ac circumvertebat. Mox rectus in melio fune stans, arrepto arcu et sagittis, ad scopum eminens positum collimabat, adeo solerter, ut qui humi consisteret melius non posset. Deinde clausis oculis accepto in humeros puero quasi viator quidam acrius per funem gradielatur ab altero malo ad alterum. Et hæc quidem iste.